7,856.13

万元；其中承销费及保荐费

5,193.95

万元，审计及验资费

1,

393.50

万元，律师费

640.00

万元，用于本次发行的信息披露费用

547.17

万元，发行手续费

81.51

万元。以上各项费用均为不含增值税费用。

第三节 本次发行概况

一、发行人基本资料

中文名称：爱慕股份有限公司

英文名称：AIMER� CO.,� LTD.

注册资本：36,000万元

法定代表人：张荣明

成立日期：1981年10月13日

住所：北京市朝阳区望京开发区利泽中园二区218、219号楼

邮政编码：100102

电话：010-64390009

传真：010-64390009

互联网网址：http://www.aimer.com.cn

电子邮箱：aimerzhengquan@aimer.com.cn

二、发行人改制重组情况

（一）发行人设立方式

公司由爱慕有限整体变更设立。2017年4月23日，爱慕有限召开股东会，作出

整体变更为股份公司的决议，同意以爱慕有限截至2016年12月31日经审计账面净

资产1,748,065,885.56元进行折股， 其中225,400,000元折成股份公司实收股本22,

540万股，每股面值为1元，剩余部分计入资本公积。同日，爱慕有限7名股东签订

《爱慕股份有限公司发起人协议》。2017年5月5日，爱慕有限召开了股份公司创立

大会暨第一次股东大会会议，审议通过《关于爱慕股份有限公司筹办情况报告的

议案》等相关议案。立信会计师事务所于2017年5月5日出具《验资报告》（信会师

报字[2017]第ZB11752号）。2017年5月11日，北京市工商行政管理局朝阳分局签发

此次变更后的《营业执照》。

（二）发起人及其投入的资产内容

公司由爱慕有限整体变更设立，发起人为张荣明1位自然人发起人及美山

子科技等6位非自然人发起人。2017年4月23日，爱慕有限召开股东会，作出整

体变更为股份公司的决议， 同意以爱慕有限截至2016年12月31日经审计账面

净资产1,748,065,885.56元进行折股，其中225,400,000元折成股份公司实收股本

22,540万股，每股面值为1元，剩余部分计入资本公积。

三、发行人的股本情况

（一）本次发行前后发行人股本变化情况

本次发行前，公司总股为36,000万股。本次公开发行新股数量不超过4,001万

股，占本次发行后公司股本总额的比例不低于10%，本次发行原股东不公开售老

股。

以本次发行4,000万股计算，公司本次发行前后的股权结构如下表：

股份性质 股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条

件的

股份

张荣明

163,323,229 45.37% 163,323,229 40.83%

美山子科技

93,159,058 25.88% 93,159,058 23.29%

爱慕投资

67,246,734 18.68% 67,246,734 16.81%

今盛泽爱

7,612,007 2.11% 7,612,007 1.90%

今盛泽优

7,612,007 2.11% 7,612,007 1.90%

今盛泽美

6,619,137 1.84% 6,619,137 1.65%

嘉华优选

5,427,828 1.51% 5,427,828 1.36%

众海嘉信

2,520,000 0.70% 2,520,000 0.63%

十月海昌

2,160,000 0.60% 2,160,000 0.54%

盈润汇民

1,800,000 0.50% 1,800,000 0.45%

晨晖朗姿

1,080,000 0.30% 1,080,000 0.27%

十月圣祥

864,000 0.24% 864,000 0.22%

晏小平

576,000 0.16% 576,000 0.14%

无限售条

件的

股份

公众投资者

- - 40,000,000 10.00%

合计

360,000,000 100.00% 400,000,000 100.00%

（二）发起人

公司由爱慕有限整体变更设立， 发起人为张荣明1位自然人发起人及美山

子科技等6位非自然人发起人。爱慕股份设立时的各发起人持股情况如下：

序号 发起人姓名

/

名称 持股数量（股） 持股比例

1

张荣明

105,495,396 46.80%

2

美山子科技

59,518,287 26.41%

3

爱慕投资

42,963,191 19.06%

4

今盛泽爱

4,863,227 2.16%

5

今盛泽优

4,863,227 2.16%

6

今盛泽美

4,228,893 1.88%

7

嘉华优选

3,467,779 1.54%

合计

225,400,000 100.00%

（三）前十名股东情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1

张荣明

163,323,229 45.37%

2

美山子科技

93,159,058 25.88%

3

爱慕投资

67,246,734 18.68%

4

今盛泽爱

7,612,007 2.11%

5

今盛泽优

7,612,007 2.11%

6

今盛泽美

6,619,137 1.84%

7

嘉华优选

5,427,828 1.51%

8

众海嘉信

2,520,000 0.70%

9

十月海昌

2,160,000 0.60%

10

盈润汇民

1,800,000 0.50%

合计

357,480,000 99.30%

（四）前十名自然人股东及其在发行人任职情况

序号 姓名 股份数额（股） 持股比例 担任职务

1

张荣明

163,323,229 45.37%

董事长、总经理

2

晏小平

576,000 0.16% -

合计

163,899,229 45.53% -

（五）国有股份、外资股份和战略投资者持股情况

截至本招股意向书摘要签署日，发行人的股东中无国有股份、外资股东和

战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

股东名称 持股数量（股） 持股比例 关联关系

张荣明

163,323,229 45.37% -

美山子科技

93,159,058 25.88%

张荣明为美山子科技有限合伙人， 持有美山

子科技

16.89%

的出资额。

爱慕投资

67,246,734 18.68%

张荣明持有爱慕投资

100.00%

股权。

今盛泽爱

7,612,007 2.11%

普通合伙人、执行事务合伙人均为张荣明。今盛泽优

7,612,007 2.11%

今盛泽美

6,619,137 1.84%

十月海昌

2,160,000 0.60% 1

、十月海昌的普通合伙人、执行事务合伙人

均为上海十月资产管理有限公司。 十月圣祥

的普通合伙人、 执行事务合伙人均为宁波十

月桐生投资管理合伙企业（有限合伙）；宁波

十月桐生投资管理合伙企业（有限合伙）的普

通合伙人、 执行事务合伙人均为上海十月资

产管理有限公司。

2

、十月圣祥的有限合伙人拉萨亚祥兴泰投资

有限公司也是江苏晨晖的有限合伙人。

3

、晏小平系江苏晨晖执行事务合伙人委派代

表， 并持有江苏晨晖执行事务合伙人宁波晨

晖创新投资管理有限公司唯一股东北京晨晖

创新投资管理有限公司

99%

的股权。

十月圣祥

864,000 0.24%

江苏晨晖

1,080,000 0.30%

晏小平

576,000 0.16%

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份承诺

详见本招股意向书摘要“重大事项提示” 之“一、本次发行前股东所持股份

的流通限制和自愿锁定股份的承诺” 。

四、发行人的业务情况

（一）发行人主营业务

公司是中国知名的品牌企业， 专业从事高品质贴身服饰及其用品的研发、

生产与销售。公司秉承着“创造美，传递爱” 的企业使命，专注于为消费者创造

美好的体验，致力于成为融合东方美学和现代设计并具有文化影响力的中国原

创贴身服饰品牌企业。

自1993年爱慕（Aímer）品牌创建以来，公司的品牌组合日益丰富，围绕着

爱慕诞生了多个差异化定位鲜明的品牌。 目前， 爱慕 （Aímer）、 爱慕先生

（Aímer� men）、 爱 美 丽 （imi’ s）、 爱 慕 儿 童 （Aímer� kids）、 慕 澜

（MODELAB）和兰卡文（La� Clover）是公司已形成一定规模的主力品牌。爱慕

运动（Aímer� sports）、乎兮（Huxi）等是公司培育的具备一定成长潜力的品

牌。除上述品牌外，公司的品牌组合还包括爱慕家居（Aímer� home）、爱慕工

坊（Aímer� studio）、皇锦（EMPERORIENT）、纽格芙（Nature’ s� gift）等。

公司设立之初主要生产文胸产品， 而现今公司的产品组合已从早期的文

胸、内裤逐步扩展至保暖衣、家居服、其他服饰（如运动装、泳装等）、袜类、家